

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - SP  
PINDORAMA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2024  
Processo Administrativo Nº 84/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RAPHAEL LUCAS BEZERRA PEDROSO  
Data de Publicação: 15/10/2024 16:11:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 10:45:32  
LOTE - 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                                      |                       |                        |              |
|------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|--------------|
| Item: 1                                              | Unidade: UNI          | Marca: CONTINENTAL     | Modelo: TC56 |
| Descrição: GELADEIRA COM FREEZER DE 450 A 474 LITROS |                       |                        |              |
| Quantidade: 15                                       | Valor Unit.: 2.912,00 | Valor Total: 43.680,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CREATIVE LICITACOES LTDA         | 076 | 54.362.519/0001-49 | 4.104,00       | 2.912,00     |         | Sim |
| 2 P H NOTARIZE LTDA                | 875 | 27.982.147/0001-80 | 4.104,00       | 2.913,00     | 0,03    | Sim |
| 3 FRANCIELE ELETRO LTDA            | 363 | 47.646.580/0001-52 | 4.104,00       | 3.100,00     | 6,42    | Sim |
| 4 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO      | 742 | 37.673.034/0001-57 | 4.104,89       | 3.142,00     | 1,35    | Sim |
| 5 VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS  | 911 | 49.461.961/0001-92 | 4.104,00       | 3.142,01     | 0,00    | Sim |
| 6 MAGAZINE G&G LTDA                | 966 | 51.055.810/0001-86 | 4.104,89       | 3.299,99     | 5,03    | Sim |
| 7 2M COMERCIO DE                   | 603 | 32.691.514/0001-27 | 4.104,89       | 3.300,00     | 0,00    | Sim |
| 8 CONTROLE SERVIÇOS E COMERCIO DE  | 800 | 10.592.584/0002-76 | 4.104,89       | 3.426,48     | 3,83    | Sim |
| 9 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA     | 134 | 49.673.898/0001-58 | 4.100,00       | 3.666,91     | 7,02    | Sim |
| 10 PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E | 592 | 50.605.706/0001-55 | 4.104,00       | 3.667,00     | 0,00    | Sim |
| 11 DI PRATA PRODUTOS LTDA          | 709 | 52.306.419/0001-70 | 4.104,00       | 3.843,88     | 4,82    | Sim |
| 12 S C T MACKERT                   | 387 | 51.784.579/0001-61 | 4.104,89       | 4.050,00     | 5,36    | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 10:45:32  
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                               |                       |                        |               |
|-------------------------------|-----------------------|------------------------|---------------|
| Item: 1                       | Unidade: UNI          | Marca: CONSUL          | Modelo: CHB53 |
| Descrição: FREEZER HORIZONTAL |                       |                        |               |
| Quantidade: 15                | Valor Unit.: 3.059,00 | Valor Total: 45.885,00 |               |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social               | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 CREATIVE LICITACOES LTDA | 881 | 54.362.519/0001-49 | 4.015,00       | 3.059,00     |         | Sim |
| 2 FRANCIELE ELETRO LTDA    | 735 | 47.646.580/0001-52 | 4.015,00       | 3.060,00     | 0,03    | Sim |
| 3 2M COMERCIO DE           | 546 | 32.691.514/0001-27 | 4.015,50       | 3.300,00     | 7,84    | Sim |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - SP  
PINDORAMA-SP

|                                     |     |                    |          |          |      |     |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------|----------|------|-----|
| 4 P H NOTARIZE LTDA                 | 583 | 27.982.147/0001-80 | 4.015,00 | 3.499,00 | 6,03 | Sim |
| 5 MA COMERCIO DE REFRIGERACAO       | 618 | 37.673.034/0001-57 | 4.015,50 | 3.668,99 | 4,86 | Sim |
| 6 PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E   | 611 | 50.605.706/0001-55 | 4.015,00 | 3.669,00 | 0,00 | Sim |
| 7 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA      | 918 | 49.673.898/0001-58 | 4.000,00 | 3.753,11 | 2,29 | Sim |
| 8 DI PRATA PRODUTOS LTDA            | 631 | 52.306.419/0001-70 | 4.015,00 | 3.753,17 | 0,00 | Sim |
| 9 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE       | 621 | 31.030.858/0001-22 | 4.015,50 | 3.770,23 | 0,45 | Sim |
| 10 S C T MACKERT                    | 128 | 51.784.579/0001-61 | 4.015,00 | 3.952,00 | 4,82 | Sim |
| 11 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA | 830 | 29.843.035/0001-74 | 4.015,50 | 3.990,85 | 0,98 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 10:45:32  
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                                   |                       |                        |              |
|-----------------------------------|-----------------------|------------------------|--------------|
| Item: 1                           | Unidade: UNI          | Marca: ITAJOBÍ         | Modelo: 9474 |
| Descrição: FORNO INDUSTRIAL A GÁS |                       |                        |              |
| Quantidade: 15                    | Valor Unit.: 1.500,00 | Valor Total: 22.500,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ROSILENE APARECIDA HERNANDES   | 507 | 08.148.745/0001-04 | 1.759,00       | 1.500,00     |         | Sim |
| 2 COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES | 530 | 46.761.763/0001-56 | 1.759,00       | 1.524,00     | 1,60    | Sim |
| 3 CREATIVE LICITACOES LTDA       | 026 | 54.362.519/0001-49 | 1.759,00       | 1.759,00     | 15,42   | Sim |
| 4 ZDX PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA. | 022 | 38.094.484/0002-39 | 1.759,81       | 1.759,81     | 0,05    | Sim |
| 5 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E     | 726 | 44.259.236/0001-12 | 1.759,81       | 1.759,81     | 0,00    | Sim |
| 6 OYSTER COMERCIO DE             | 914 | 33.497.491/0001-87 | 5.015,00       | 1.962,00     | 11,49   | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 10:45:32  
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|                             |                       |                        |              |
|-----------------------------|-----------------------|------------------------|--------------|
| Item: 1                     | Unidade: UNI          | Marca: ITAJOBÍ         | Modelo: 4108 |
| Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL |                       |                        |              |
| Quantidade: 15              | Valor Unit.: 1.444,00 | Valor Total: 21.660,00 |              |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                     | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ROSILENE APARECIDA HERNANDES   | 364 | 08.148.745/0001-04 | 1.663,00       | 1.444,00     |         | Sim |
| 2 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E     | 548 | 44.259.236/0001-12 | 1.663,30       | 1.559,99     | 8,03    | Sim |
| 3 ZDX PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA. | 148 | 38.094.484/0002-39 | 1.663,30       | 1.569,90     | 0,64    | Sim |
| 4 COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES | 541 | 46.761.763/0001-56 | 1.663,00       | 1.639,00     | 4,40    | Sim |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - SP  
PINDORAMA-SP

|                                |     |                    |          |          |       |     |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------|----------|-------|-----|
| 5 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA | 012 | 45.329.312/0001-81 | 1.862,09 | 1.862,09 | 13,61 | Sim |
|--------------------------------|-----|--------------------|----------|----------|-------|-----|

DECLASSIFICADOS

| Razão Social                | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-----------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| OYSTER COMERCIO DE          | 245 | 33.497.491/0001-87 | 3.000,00       | 1.250,00     |         | Sim |
| MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE | 996 | 31.030.858/0001-22 | 1.663,30       | 1.405,62     | 12,4496 | Sim |

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 10:45:33  
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

|         |              |                      |                                   |
|---------|--------------|----------------------|-----------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNI | Marca: MARCA PRÓPRIA | Modelo: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL |
|---------|--------------|----------------------|-----------------------------------|

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Quantidade: 15

Valor Unit.: 357,00

Valor Total: 5.355,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 EVITRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  | 747 | 33.273.511/0001-36 | 1.096,14       | 357,00       |         | Sim |
| 2 OYSTER COMERCIO DE                | 476 | 33.497.491/0001-87 | 945,63         | 358,85       | 0,52    | Sim |
| 3 CJ PIRAMIDES MATERIAIS PARA       | 314 | 60.281.482/0001-27 | 1.096,14       | 491,50       | 36,97   | Sim |
| 4 COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES    | 770 | 46.761.763/0001-56 | 950,00         | 559,00       | 13,73   | Sim |
| 5 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E        | 435 | 44.259.236/0001-12 | 1.096,14       | 587,99       | 5,19    | Sim |
| 6 CB ELETRO E INFORMATICA LTDA      | 486 | 49.673.898/0001-58 | 1.095,00       | 588,00       | 0,00    | Sim |
| 7 GESSICA DA ROSA DINIZ LTDA        | 068 | 48.125.206/0001-74 | 1.096,14       | 599,62       | 1,98    | Sim |
| 8 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA      | 714 | 45.329.312/0001-81 | 1.096,14       | 624,21       | 4,10    | Sim |
| 9 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA           | 417 | 47.034.949/0001-76 | 1.096,00       | 675,03       | 8,14    | Sim |
| 10 52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES     | 625 | 52.182.111/0001-60 | 1.096,00       | 699,00       | 3,55    | Sim |
| 11 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA | 339 | 29.843.035/0001-74 | 1.096,14       | 721,64       | 3,24    | Sim |
| 12 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE      | 283 | 31.030.858/0001-22 | 1.096,14       | 728,33       | 0,93    | Sim |
| 13 P H NOTARIZE LTDA                | 010 | 27.982.147/0001-80 | 1.096,00       | 790,00       | 8,47    | Sim |
| 14 S C T MACKERT                    | 335 | 51.784.579/0001-61 | 1.096,14       | 800,00       | 1,27    | Sim |
| 15 METALURGICA SIEMSEN LTDA         | 509 | 82.983.032/0001-19 | 1.067,00       | 832,62       | 4,08    | Não |
| 16 ZDX PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA.   | 322 | 38.094.484/0002-39 | 1.096,14       | 838,60       | 0,72    | Sim |
| 17 GTX MAQUINAS E EQUIPAMENTOS      | 725 | 37.596.389/0001-90 | 1.096,14       | 1.096,13     | 30,71   | Sim |
| 18 MAGAZINE G&G LTDA                | 265 | 51.055.810/0001-86 | 1.096,14       | 1.096,14     | 0,00    | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/12/2024 10:45:33  
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORAMA - SP  
PINDORAMA-SP

Item: 1

Unidade: UNI

Marca: JLC

Modelo: G

Descrição: PICADOR DE LEGUMES CABRITA GRANDE 10mm

Quantidade: 15

Valor Unit.: 170,00

Valor Total: 2.550,00

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social                       | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME  |
|------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 COMERCIAL SÃO JUDAS UTILIDADES   | 602 | 46.761.763/0001-56 | 190,00         | 170,00       |         | Sim |
| 2 ZDX PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA.   | 300 | 38.094.484/0002-39 | 192,19         | 178,90       | 5,24    | Sim |
| 3 56.021.707 AMANDA MATNI DE SOUSA | 409 | 56.021.707/0001-39 | 192,00         | 179,00       | 0,06    | Sim |
| 4 EXCLUSIVE COMERCIO LTDA          | 984 | 47.034.949/0001-76 | 192,00         | 191,93       | 7,22    | Sim |
| 5 52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES     | 678 | 52.182.111/0001-60 | 192,00         | 192,00       | 0,04    | Sim |
| 6 MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE      | 296 | 31.030.858/0001-22 | 192,19         | 192,19       | 0,10    | Sim |
| 7 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E       | 487 | 44.259.236/0001-12 | 192,19         | 192,19       | 0,00    | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: GERALDO FELIPPE JÚNIOR